suscitatum confugientibus, tribuit, & re-
suscitatis ex morte, immortalem vitam
eternam & gloriam aeternam impertit.
Coll. 2. In Christo resurrexisti per fidem
efficientis Dei, qui excitauit eum ex mortu-
is, & nos mortuos peccatis, conuiuificauit
cum eo, condonans omnia peccata, de-
lens chirographum, quod contra nos erat
in decretis, & illud sustulit ex medio affi-
gens cruci, & exutos principatus & po-
tates ostentauit, liberè triumphans de eis
in semetipso. Ut enim Romani duces, par-
tis illustribus victorijs triumphabant, &
hostes captiuos populo ostendebant, &
militibus suis præmia distribubant: Sie
Christus toto regno Diaboli & neruis
potentiae illius, peccato, morte & chiro-
grapho conscientiae nostræ accusantis nos
per legis decreta, non gladijs & hastis, sed
cruce & morte sua superatis & decuictis,
affixos cruci hostes velut in triumpho
ducit ac ostentat, ut omnibus ad huius
Regis victoris vexillum confugientibus,
nihil amplius nocere hostes exarmatos &
captivos posse, toti ecclesiæ appareat. Hi ef-
fectus & fructus seu beneficia resurrectio-
nis Christi, gloriosa liberatio a tyrannide
Diaboli, peccato, morte, inferno, conuer-

sio ad D e u m seu viuificatio animæ pe-
catis mortuæ, Donatio nouæ iustitiae, ve-
ra & firma consolatio in morte & omni-
bus ærumnis, Resuscitatio nostrorum
corporum ex morte, & vita ac gloria cum
Christo æterna, præcipue in hoc articulo
considerentur, & ad hunc finem & sco-
pum præcipuum, historia resurrectionis
Christi ab Euangelistis descripta referatur,
quæ, vt Paulus 1. Cor. 15. testatur, totius
nostræ fidei, salutis, resurrectionis nostro-
rum corporum & vitæ æternae causa &
fundamentum est. Ideò tot verbis initio
Christum verò suo corpore verè ex mor-
tuis resurrexisse confirmat testimonis
scripturæ & multorum testimoniū, qui Chri-
stum resuscitatum suis oculis viderunt.
Ostendit enim Christus se viuum cum
vero suo Corpore ex morte resuscitato
eadem die, qua resurrexit, distinctis inter-
vallis, sexies. primum Mariæ Magdalene
soli. deinde cæteris mulieribus. tunc
duobus cunctibus in agrum. Mar:16. Post
ea Cephæ seu Petro. Quinto Cleopha
& Nathanaeli in expiatione Emauni-
na, Postremo ad omnes Apostolos simul
congregatos clausa ianua penetrans, ne
non solum oculis eorum videndum, sed
etiam

etiam manibus contrectandum præbuit.
Nec Christus solus vagatus est post resur-
rectionem , vt Spectrum subito euane-
scens : Verum vt ie cum vero suo Corpo-
re vere resurrexisse demonstraret , & ini-
tia futuræ ac æternæ vitæ , in qua , noua
luce , sapientia & iustitia diuina illustrati ,
sine peccato & morte vigemus : Aposto-
lis & reliquo cœtu coniuncto palam ob-
oculos poneret : **T O T O S Q V A D R A-**
G I N T A D I R E visibiliter cum Aposto-
lis & magna Ecclesia eius temporis (vt
Paulus narrat , eum plus quam quingen-
tis fratribus simul conspectum esse) cum
patribus & Prophetis vnâ resuscitatis
conuersatus est . Diserte enim restatur
Matthæus , multa corpora sanctorum ,
qui obdormierant , suscitata post resur-
rectionem Christi egressa ex monumen-
tis venisse in sanctam ciuitatem & appa-
ruisse multis . Ac Epiphanius ex antiquis
monumentis docet , in hoc numero san-
ctorum fuisse primum hominem Ada-
mum , & cœteros patres , quibus promis-
sio de Semine contrituro Caput Serpen-
tis , peccatum & mortem , & instauratu-
ro iustitiam & vitam æternam , primo tradi-
ta erat . Consentaneum est igitur Chri-